



**KOMENDA POWIATOWA POLICJI
W WOLSZTYNIE**

Wolsztyn, dnia 25.03.2025 r.

SPRAWOZDANIE
Z DZIAŁALNOŚCI
KOMENDANTA POWIATOWEGO POLICJI W WOLSZTYNIE

I
INFORMACJA

**O STANIE PORZĄDKU I BEZPIECZEŃSTWA PUBLICZNEGO NA TERENIE POWIATU
WOLSZTYŃSKIEGO ZA 2024 ROK**

Realizując ustawowe zadania Policji przedstawiam poniżej syntetyczną informację z działań podejmowanych na terenie powiatu wolsztyńskiego przez Komendę Powiatową Policji w Wolsztynie.

Komenda Powiatowa Policji w Wolsztynie swym działaniem obejmuje gminy Wolsztyn, Siedlec oraz Przemęt. W skład struktury organizacyjnej jednostki wchodzi następujące komórki: Wydział Prewencji, Wydział Kryminalny, Wydział Ruchu Drogowego, Posterunek Policji w Siedlcu oraz Posterunek Policji w Przemęcie.

I. WYDZIAŁ KRYMINALNY

W 2024 roku policjanci Komendy Powiatowej Policji w Wolsztynie wszczęli ogółem 620 postępowań przygotowawczych w sprawach dotyczących przestępstw. W porównaniu do roku 2023 jest to spadek o 7 (627). W ramach wszczętych postępowań odnotowano 578 przestępstw stwierdzonych (w roku 2023 było ich 579). Wskaźnik wykrywalności ogólnej w 2024 roku kształtował się na poziomie 80,3 % i był wyższy od roku poprzedniego o 1,1 % (79,2%).

Liczba przestępstw stwierdzonych (z wyłączeniem przestępstw gospodarczych i nie alimentacji) w rozbiu na poszczególne gminy przedstawia się następująco:

- KPP w Wolsztynie	- gmina Wolsztyn	- 253 przestępstwa
- Posterunek Policji w Siedlcu	- gmina Siedlec	- 19 przestępstw
- Posterunek Policji w Przemęcie	- gmina Przemęt	- 26 przestępstw

W 2024 roku policjanci KPP w Wolsztynie ustalili 375 sprawców, którzy popełnili 578 przestępstw (w roku 2023 ujawniono 356 podejrzanych, którzy dopuścili się 579 przestępstw). Wobec 12 sprawców zastosowano środek zapobiegawczy w postaci tymczasowego aresztowania (3 w 2023 r.). Na terenie działania Komendy Powiatowej Policji w Wolsztynie odnotowano łącznie 89 przestępstw w najbardziej dokuczliwych społecznie kategoriach: rozbój, wymuszenie rozbójnicze, kradzież, kradzież

pojazdów, kradzież z włamaniem, uszkodzenie mienia, bójka i pobicie oraz uszkodzenie ciała. W 2023 roku w tej kategorii odnotowano 146 przestępstw.

W 2024 roku wszczęto 72 postępowania przygotowawcze o przestępstwa narkotykowe (w 2023 roku było ich 30). W trakcie prowadzonych postępowań odnotowano 29 przestępstwa stwierdzone (44 w 2023 r.). Podejrzanym o rozprowadzanie i posiadanie narkotyków tj. 80 osobom przedstawiono łącznie 80 zarzutów. Wybrana realizacja:

✚ **RSD-xxx/24** - waga zabezpieczonych narkotyków około 129 gramów – zarzuty przedstawiono 12 osobom. Zgromadzono materiał dowodowy pozwalający przedstawić zarzuty dla kolejnych 116 osób, zabezpieczono mienie w postaci gotówki w kwocie 12 000, 00 zł, biżuterię o wartości 1 120,00 zł, 3 osoby były poszukiwane, zastosowano tymczasowy areszt dla 2 osób oraz dozór policyjny dla 4 osób

W 2024 r. wszczęto 32 sprawy poszukiwawcze za osobami zaginionymi (17 w 2023 r.). W 32 przypadkach poszukiwania zakończono odnalezieniem zaginionych. W 2024 roku wszczęto 56 spraw poszukiwawczych za osobami poszukiwanymi listami gończymi i zarządzeniami w celu ustalenia miejsca pobytu (58 w 2023 r.).

W 2024 roku odnotowano spadek liczby czynów karalnych popełnionych przez nieletnich. W analizowanym okresie na ogólną liczbę 578 przestępstw stwierdzonych nieletni popełnili 10 czynów karalnych (30 w 2023 r.). Policjanci Zespołu ds. Nieletnich i Prewencji Kryminalnej sporządzili 64 wystąpienia do sądu o wgląd w sytuację rodzinną i demoralizację.

II. WYDZIAŁ PREWENCJI

W 2024 roku przeprowadzono 607 postępowania w sprawach o wykroczenia, w 2023 roku było ich 534. Najczęściej występującymi wykroczeniami w 2024 roku były wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji. Odnotowano ich 12557. Zdecydowana większość zakończona została nałożeniem mandatu karnego – 7554 lub pouczeniem – 4762. W 144 przypadkach skierowano wniosek o ukaranie sprawcy wykroczenia do sądu. Drugą kategorią najczęściej ujawnianych wykroczeń były kradzieże, których odnotowano 300. W 48 przypadkach skierowano wnioski o ukaranie do sądu, pozostałe wykroczenia rozliczono w drodze postępowań mandatowych, bądź pouczeń. W 56 przypadkach nie skierowano wniosków o ukaranie z uwagi na niewykrycie sprawców kradzieży.

W pomieszczeniach dla osób zatrzymanych i doprowadzonych w celu wytrzeźwienia (PDOZ) zatrzymano 188 osób (w 2023 r. – 179), wśród których 73 to podejrzani o popełnienie przestępstwa (w 2023 r. – 58), z kolei 46 osób zatrzymano do wytrzeźwienia (w 2023 r. – 44). Na polecenie sądu lub prokuratury zatrzymano 69 osób (w roku 2023 – 77).

W 2024 roku policjanci KPP w Wolsztynie podjęli łącznie 3203 interwencje (w 2023 r. – 2808), w tym 218 interwencji domowych (w 2023 r. – 277), gdzie w 17 przypadkach ujawniono występowanie przemocy w rodzinie i wszczęto procedurę „Niebieskie Karty” (w 2023 r. – 26). Wzrost liczby interwencji ogółem oraz interwencji domowych nie przełożył się na liczbę ujawnionych przypadków przemocy domowej. W 2023 roku było ich, bowiem o 9 mniej niż w roku poprzednim.

Policjanci Zespołu Prewencji Kryminalnej i Nietletnich we współpracy z dzielnicowymi i policjantami pozostałych pionów przeprowadzili 685 spotkań z młodzieżą wszystkich typów szkół oraz w przedszkolach na terenie powiatu wolsztyńskiego, a także z kadrami pedagogicznymi w których uczestniczyło 11 110 osób. Relacje z przeprowadzonych spotkań zamieszczone zostały na internetowej platformie edukacyjnej ww.pyrek.pl przeznaczonej dla dzieci w wieku od 5 do 10 lat, stronie internetowej KPP w Wolsztynie oraz profilu Facebook jednostki. Zdecydowana większość spotkań odbyła się w placówkach oświatowych, jednakże część zajęć zorganizowana została w Komendzie Powiatowej Policji w Wolsztynie oraz w miejscach zbiorowego wypoczynku, m.in. na obozach harcerskich, koloniach i półkoloniach. Podobnie jak w latach ubiegłych policjanci przeprowadzili też szereg różnego rodzaju działań i akcji o charakterze profilaktycznym. Brali w nich udział także dzielnicowi, policjanci Wydziału Ruchu Drogowego oraz oficer prasowy. Do działań włączane były także podmioty zewnętrzne, takie jak Straż Ochrony Kolei, Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna, Straż Pożarna, Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe, Zakład Ubezpieczeń Społecznych, instytucje życia publicznego oraz lokalni przedsiębiorcy. Część podejmowanych aktywności, w tym głównie bezpośrednie spotkania z przedstawicielami społeczeństwa powiatu wolsztyńskiego realizowane były przez dzielnicowych. Policjanci „pierwszego kontaktu”, jakimi są dzielnicowi utrzymują stały kontakt z sołtysami, radami sołeckimi, radnymi oraz mieszkańcami swoich rejonów służbowych. Spotkania o tym charakterze realizowane są na bieżąco, podczas służb obchodowych. W ramach powyższej działalności dzielnicowi przekazują też informacje, a w wymagających tego sytuacjach udzielają instruktażu dotyczącego korzystania z aplikacji „Moja Komenda”, dzięki której można w łatwy sposób ustalić wszelkie dane dotyczące dzielnicowych – ich rejonów służbowych oraz kontaktu mailowego i telefonicznego. Policjanci KPP w Wolsztynie przeprowadzili łącznie trzy debaty społeczne- dwie debaty pn. „Porozmawiajmy o bezpieczeństwie – możesz mieć na nie wpływ”, które zorganizowano w Wolsztynie w Domu Dziennego Pobytu Senior + oraz w Dziennym Domu Pomocy Senior + w Błotnicy zapraszając do udziału w niej podopiecznych i personel placówki, a także zainteresowanych tematyką bezpieczeństwa mieszkańców gmin Wolsztyn i Przemęt oraz debatę z młodzieżą pn. „Wpływ technologii na nasze życie i samopoczucie”, która zorganizowana została w Zespole Szkół Rolniczych i Technicznych w Powodowie. Kontynuowano również akcję znakowania rowerów. Przy współpracy z Wolsztyńskim Domem Kultury oraz lokalną grupą teatralną Fokus zorganizowano widowisko edukacyjno- teatralne pn. „Seniorze- nie daj się oszukać” przedstawiające najpopularniejsze oszustwa w których ofiarami są osoby starsze. Widowisko spotkało się z pozytywnym odbiorem ze strony społeczności lokalnej. Działanie realizowane było w formule o zasięgu wojewódzkim, pod nazwą WIBEROO, z wykorzystaniem platformy internetowej do rejestracji uczestników akcji i ich rowerów oraz oprzyrządowania niezbędnego do znakowania, które prowadzone było metodą graweru. Akcje znakowania w 2024 roku zorganizowano 4 razy, znakując każdorazowo ok. 25 jednośladów. Policjanci podobnie, jak w latach poprzednich realizowali również inne działania o charakterze prewencyjnym. Ich adresatami były dzieci i młodzież szkolna oraz osoby starsze. Innym kryterium był też obszar zagrożeń, na które narażone są pierwsza lub druga grupa odbiorców, a niejednokrotnie obie te grupy i osoby spoza nich (przedsiębiorcy, osoby w średnim wieku, osoby zamieszkujące samotnie itp.). Zaliczyć do nich można akcje m.in. akcje „Cyberprzemoc”, „Uwaga na oszustwa internetowe”, „Bezpiecznie, to wiedzieć i znać”, „Bezpieczne Ferie”, „Bezpieczne wakacje”, „Bezpieczny przejazd”, „Bezpieczne życie seniora”, „Odblaskowy maluch”, „Europejski Dzień Walki z Handlem Ludźmi”, „Tydzień Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przestępstwem”. Informacje o powyższych działaniach przekazywane były za pośrednictwem strony internetowej KPP w Wolsztynie, a od maja również za pośrednictwem profilu jednostki na portalu Facebook. W informowanie mieszkańców powiatu wolsztyńskiego o zaistniałych zdarzeniach angażowano lokalne media oraz - za pośrednictwem swoich stron internetowych – samorządy i instytucje publiczne.

W 2024 roku za pośrednictwem narzędzia służącego do wskazywania zagrożeń, tj. Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa do KPP w Wolsztynie wpłynęło 824 zgłoszeń. Liczba zgłoszeń wskazuje na znaczący wzrost zainteresowania mieszkańców powiatu wolsztyńskiego tym narzędziem, ponieważ w roku poprzednim tego typu zgłoszeń odnotowano 628.

Wybrane dane dotyczące KMZB:

Ogólna liczba zgłoszeń	– 824
Potwierdzone(wyeliminowane)	– 161
Potwierdzone	– 0
Zgłoszenia niepotwierdzone	– 614
Żart/pomyłka	– 39
Potwierdzone, przekazane poza policję	– 10

Najczęściej zgłaszane kategorie:

Przekroczenie dozwolonej prędkości	– 312
Nieprawidłowe parkowanie	– 188
Spożywanie alkoholu w miejscach niedozwolonych	– 65
Grupowanie się małoletnich zagr. demoral.	– 41
Używanie środków odurzających	– 37

IV. ZAGROŻENIE W RUCHU DROGOWYM

W zakresie bezpieczeństwa w ruchu drogowym, pod względem ogólnej liczby zdarzeń komunikacyjnych nastąpił wzrost w stosunku do 2023 roku o 105 zdarzeń. Liczba zarówno wypadków jak i kolizji jest wyższa. Wyraźny i bardzo zauważalny wzrost odnotowano w odniesieniu do liczby zdarzeń, w których śmierć ponieśli ich uczestnicy. W 2023 roku odnotowano 1 takie zdarzenie, w 2024 roku – 7. Szczegółowe dane przedstawia poniższa tabela:

Rok	Liczba zdarzeń	Liczba wypadków ogółem	Liczba wypadków ze skutkiem śmiertelnym	Liczba zabitych	Liczba rannych	Liczba kolizji
2020	373	32	1	1	44	341
2021	364	37	9	9	34	327
2022	331	28	2	2	33	303
2023	294	16	1	1	16	278
2024	399	24	7	7	28	375

Najczęstszymi przyczynami zdarzeń drogowych, w tym zdarzeń z ofiarami w ludziach na terenie powiatu wolsztyńskiego były:

- niezachowanie bezpiecznej odległości od poprzedzającego pojazdu – **73 zdarzenia**
- nieustąpienie pierwszeństwa przejazdu – **70 zdarzeń**
- nadmierna prędkość – **48 zdarzeń**

W rozbiciu na poszczególne gminy powiatu wolsztyńskiego sytuacja przedstawia się następująco:

Gmina	Liczba zdarzeń drogowych	Liczba wypadków ogółem	Liczba wypadków ze skutkiem śmiertelnym	Liczba zabitych	Liczba rannych	Liczba kolizji
Wolsztyn	289	16	5	5	19	273
Siedlec	58	2	1	1	3	56
Przemęt	52	6	1	1	6	46
Razem powiat	399	24	7	7	28	375

Z powyższych danych wynika, że najbardziej zagrożoną gminą jest gmina Wolsztyn, gdzie doszło do 289 zdarzeń. Na terenie gmin Siedlec i Przemęt odnotowano odpowiednio 58 i 52 zdarzenia.

Spośród 32 872 uczestników ruchu drogowego poddanych badaniu na zawartość alkoholu w organizmie, policjanci Wydziału Ruchu Drogowego ujawnili 74 kierujących pojazdami, którzy znajdowali się w stanie nietrzeźwości lub po użyciu alkoholu. W roku 2023 przebadano 11 423 kierowców, wśród których pod wpływem alkoholu znajdowało się 71 osób.

W porównaniu lat 2024 i 2023 odnotowano wzrost liczby kierujących pod wpływem alkoholu o 3 przypadki. Dla oceny całości zagadnienia zauważyć jednak należy, że w 2024 roku policjanci przeprowadzili o niemal 21 500 badań więcej niż w roku 2023.

V. ZAKUPY/INWESTYCJE

KPP w Wolsztynie w 2024 roku dzięki współfinansowaniu przez samorząd powiatowy i samorządy gminne oraz inne instytucje pozyskała 2 radiowozy oznakowanie i 1 radiowóz nieoznakowany KIA SPORTAGE (Program 50/50), miasteczko ruchu drogowego, autochodziki, elementy odblaskowe, alkotesty, narkogogle, szkolenie specjalistyczne psa służbowego oraz sprzęt sportowy do ćwiczenia taktyki i techniki interwencji.

VI. PODSUMOWANIE

Policjanci KPP w Wolsztynie oraz jednostek podległych dbający na co dzień o bezpieczeństwo na terenie powiatu osiągnęli szereg nakładanych przez Komendę Wojewódzką Policji w Poznaniu oraz Komendę Główną Policji mierników. Wskaźnik wykrywalności przestępstw ogółem osiągnięto na poziomie 80,3% przy średniej wojewódzkiej 72,8%. Wskaźnik ten był wyższy od odnotowanego w 2023 roku o 1,1%. Czas służby dzielnicowego w obchodzie zrealizowany na poziomie 82%, przy zakładanym progu satysfakcji 75%, a czas reakcji na zdarzenia „pilne” osiągnięto na poziomie

7 minut i 23 sekundy, przy zakładanych 11 minutach. Osiągnięte w tym zakresie wyniki mają realne przełożenie na poczucie bezpieczeństwa mieszkańców powiatu wolsztyńskiego. Niezwykle istotną kwestią jest możliwość skutecznego kontaktu mieszkańców z dzielnicowymi, którzy zdecydowaną większość czasu służby spędzają w rejonie służbowym, jak i krótki czas oczekiwania na reakcję przez policjantów realizujących patrole interwencyjne.

Średniodobowa liczba policjantów ruchu drogowego kierowanych do służby na terenie powiatu wolsztyńskiego zrealizowana została w 2024 roku powyżej zakładanego progu tj. 6 policjantów na służbę (próg 5). Policjanci przeprowadzili podczas służb 12 256 kontroli drogowych i wyeliminowali z ruchu 74 kierujących, którzy byli pod wpływem alkoholu. Niestety liczba zdarzeń drogowych ze skutkiem śmiertelnym zwiększyła się.

W 2025 roku planowana jest intensyfikacja działań w obszarach, gdzie odnotowana została tendencja spadkowa, zwiększenie nacisku na działalność profilaktyczną oraz utrzymanie i podniesienie poziomu działań realizowanych zgodnie z oczekiwanymi założeniami.

Komendant Powiatowej Policji
w Wolsztynie
mł. insp. Katarzyna Sobczak-Kukawka

Otrzymują:

Egz. Nr 1 - adresat

Egz. Nr 2 - a/a